
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO – CREA/MA 
Rua 28 de Julho, nº 214 – Centro / Fones: 2106-8300 / 8313 – Fax: 2106-8313 – São Luís/MA 

Home Page: www.creama.org.br   E-mails: cpd@creama.org.br / gabinete@creama.org.br 

 
PORTARIA N° 82/2021-GAB/PRESI-D 

 

Dispõe sobre a alteração de 

cargo/função de funcionários já 

nomeado de livre provimento e 

demissão de nível superior no 

Conselho de Engenharia do Estado 

do Maranhão. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E 

AGRONOMIA DO MARANHÃO – CREA-MA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194 de 24 c/c art. 94, incisos III e 

XXX, do Regimento Interno do CREA-MA e conforme Decisão de Diretoria nº. 

07/2021; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica alterada o cargo/função dos funcionários já nomeados 

conforme estabelecido na Decisão de Diretoria nº. 07.2021 e em conformidade 

com o Anexo da Portaria 83/2021-D, e demais alterações, para os cargos abaixo: 

 

I – AÉCIO FRANCISCO BEZERRA SANTOS, advogado 

regularmente inscrito na OAB/MA 14.694, passa a exercer o cargo de Procurador 

Chefe, a partir de 01/05/2021; 

 

II- LEONCIO MARQUES DE LIMA, portador do CPF: 255.413.233-

04, passa a exercer o cargo de Assessor de Planejamento e Gestão, a partir de 

01/05/2021;   

 

Art. 2º - Determinar ao Departamento Pessoal a tomada de 

providências cabíveis.  

marcus.ferraz
Retângulo



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO – CREA/MA 
Rua 28 de Julho, nº 214 – Centro / Fones: 2106-8300 / 8313 – Fax: 2106-8313 – São Luís/MA 

Home Page: www.creama.org.br   E-mails: cpd@creama.org.br / gabinete@creama.org.br 

 
 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua divulgação. 

 

Dê ciência, cumpra-se, publique-se. 

 

           São Luís – MA, 06 de maio de 2021. 

 

 

 Eng. Civil Luís Plecio Soares da Silva 
Presidente do CREA-MA 

RN 111.405.259-0 
 


		2021-05-06T11:14:56-0300
	Luis Plecio da Silva Soares
	Eu sou o autor deste documento




